
 

  

Estado do Rio de Janeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA 

PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO 

 

PORTARIA N.162, DE 26 DE MAIO DE 2010. 

 

Vicente de Paula de Souza Guedes, Prefeito do Município de Valença, 

Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, 

 

Considerando os termos do Memo n. 269/PMJ/2010; 

 

Considerando a necessidade de reestruturação do quadro de pessoal da 

Procuradoria Jurídica do Município, com o objetivo de adequar os profissionais 

nas suas áreas de melhor desempenho; 

 

RESOLVE: 

 

   Art. 1º - EXONERAR, a partir do dia 01 de junho de 2010, o Sr. 

LOURIVAL JOSÉ RAMOS BRASIL , Símbolo CC 4, do cargo de Diretor de Ações 

Trabalhistas, que vinha exercendo junto a Procuradoria Jurídica do Município. 

 

  Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.      

  

  REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.   

 

  

Gabinete do Prefeito, 26 de maio de 2010. 

 

 

Vicente de Paula de Souza Guedes 

Prefeito Municipal 


